
 

SMLOUVA O ZNEŠKODNĚNÍ A PŘEPRAVĚ 

ODPADU 

č,00440009 čs. 

objednatele63/OOVU/O 

uzavřená ve smyslu usta S 536 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
v jeho platném znění. Ujednání o přepravě odpadu do místa zneškodnění se v 
částech neupravených touto smlouvou řídí dle příslušných ust. S 610 a násl. zák. 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. 

I.SmIuvní strany : 

1.I objednatel 

Obchodní jméno . OSTRAVSKÉ KOMUNIKACE, a.s. 

Sídlo (bydliště) . Novoveská 2511266, 709 OO, 

                                                                  Ostrava - Mariánské Hory 

Zastoupen:xxxxxxxxxxxxx, předsedou představenstva ředitelem a. s, 
IČO: 25396544 

DIČ: 390-25396544 

Bankovní spojení Union banka Ostrava 

Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxx 

Telefon . 069/6611584 

Fax : 069/6611230  

Zapsaný v- obchodním rejstříku v oddíle B , vložce 1886, Živnostenský list č.j. 

RI 0645 ze dne29. 1, 1998 

( dále jen objednatel) 

 1.2 zhotovitel 

Obchodní jméno: A.S.A. spol. s r. o. 

Praha 8, Ďáblická 791/89, psč 182 

00 

Provozovna : Ostrava, Frýdecká 740, PSČ 739 32 

Zastoupen . xxxxxxxxxxxxxxx jednatelem 

společnosti a xxxxxxxxxxxx , 

jednatelem společnosti 

IČO . 45809712 

DIČ : 008- 45809712 

Bankovní spojení : Credit Lyonnais Bank Praha, a.s. 

Číslo účtu : xxxxxxxxxxx, variab.symbol (dle č. 

smlouvy ) 



2 

Telefon : 02/8391101 069/6732775-6, 6732057 Fax : 

Zapsaný v obchodním rejstříku v oddíle 
CI vložce 12401 
( dále jen zhotovitel ) 

2. Obecná ustanovení 

2.1. Podle předmětu podnikání zapsaného v obchodním rejstříku je zhotovitel 
oprávněn zejména k podnikání v oblasti nakládání s odpady, k podnikání v 
oblasti nakládání s nebezpečnými odpady a k provozování silniční motorové 
dopravy nákladní. 

3. Předmět a cena smlouvy 

3.1. Předmětem této smlouvy je za podmínek dále specifikovaných převzetí 
dohodnutých druhů odpadů a dle požadavku objednatele, zajištění• jejich 
přepravy z místa původu ev. místa sjednaného po dohodě smluvních stran a dle 
potřeby objednatele, do místa zneškodnění a jejich zneškodnění řádným 
způsobem . 

3.2. Zhotovitel se zavazuje objednateli přebírat od něj za podmínek touto 
smlouvou dále specifikovaných veškeré druhy odpadů ( dále jen odpady ) 
dohodnuté v čl. 3.5. této smlouvy a v případě požadavku objednatele, přepravit 
je z místa jejich původu do místa zneškodnění dle čl. 5.1. této smlouvy a 
zneškodnit je řádným způsobem v souladu se všemi všeobecně závaznými 
právními předpisy, platnými v České republice v době účinnosti této smlouvy 
a v souladu s provozním řádem příslušného místa zneškodnění ( dále jen 
poskytované služby ) . 

3.3. Objednatel se zavazuje dodávat zhotoviteli odpad uvedený v čl. 3.5, této 
smlouvy dle potřeby a za poskytované služby zaplatit zhotoviteli cenu, 
sjednanou ve výši dle čl. 3,5, případně 3.6 této smlouvy. K této ceně bude 
připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 5%. 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že cena Smlouvy může být valorizována dle 
vývoje míry inflace v České republice v oblasti služeb, investic, mezd a PHM, 
anebo v důsledku změny právních předpisů, platných v ÖR v době účinnosti 
této smlouvy, a to pouze dodatkem smlouvy. 

3.5. Cena za zneškodnění následujících odpadů (katalogové číslo) v níže 
uvedeném množství (t) je stanovena mezi zhotovitelem a objednatelem 
dohodou, a to za jednu tunu odpadu . 

 Kat.číslo  

 Název od 

 Cena Kč/t 

 



3 

07 01 04 ostatní organická rozpouštědla 4300 

08 01 99 ředidla 4300 

15 01 01 papírový a lepenkový obal +300 1500 

17 03 03 dehet a/nebo výrobky z dehtu  3 500 

20 03 03 uliční smetky 215 

3.6. Cena za dopravu z místa původu do místa jeho zneškodnění: 

Typ vozidla 

Tonáž Dopravné Prostoje Pronájem kontejneru ( počet ) 

Mercedes MSTS 12 26 

Vlek 42 6 

Avia 21 2 12,50 

4. Platební podmínky 

4.1 Platby za převzetí, přepravu a zneškodnění odpadů zhotovitelem budou 
probíhat dle skutečného množství uložených a dodaných odpadů v místě 
zneškodnění za příslušný měsíc. Zhotovitel provede objednateli vyúčtování 
poskytnutých služeb á to formou vystavení faktury Za poskytnuté služby 
zhotovitelem, to nejpozději do 5ti dnů ode dne poskytnutých služeb. 

4.2 Objednatel je povinen zaplatit jednotlivé faktury zhotoviteli ve lhůtě 
splatnosti do 5ti dnů ode dne jejich doručení na poslední známou adresu 
objednatele. 

4.3„ V případě prodlení objednatelé s placením ceny dle čl. 42. této smlouvy je 
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 0/0 
z fakturované částky, a to za každá den prodlení z dlužné částky až do úplného 
zaplacení. Smluvní úrok z prodlení se nezapočítává na náhradu škody 
zhotovitele, která vznikla z prodlení objednatele . 

5. Místo a doba plnění 

5.1. Zhotovitel převezme odpad uvedený v čl. 3.5 od objednatele z místa 
původu, tj. v areálu objednatele, (ev. z místa v této smlouvě. po dohodě 
smluvních stran a dle potřeby objednatele přesně označeného) a přepraví ho do 
místa zneškodnění, pokud si přepravu nezajistí objednatel vlastními dopravními 
prostředky. 

5.2. Zhotovitel se zavazuje přijímat odpad uvedený v čl. 3.5 této smlouvy od 
objednatele do 48 hodin od jeho telefonického, písemného Či faxového 
požadavku v případě prodlení s odběrem nebo odvozem odpadu je povinen 



4 

zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu Kč 500,- za každý den a každý 
případ tohoto prodlení. 

5.3 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.4. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu  

a)formou písemné výpovědi z jakéhokoliv důvodu, anebo i bez uvedení důvodu 
s výpovědní lhůtou tři měsíce. Výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi na poslední známou adresu druhé 
smluvní strany, 

b)zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s okamžitou účinností, a to 
doručením výpovědi objednateli i z těchto důvodů . 

1.) porušuje-li objednatel povinnosti dle čl. 4.2. této smlouvy opakovaně i přes 
písemné upomínky zhotovitele 

2.) dojde-li po uzavření této smlouvy k takové změně právních předpisů, která 
zakazuje nebo podstatně omezuje jednání k němuž se zhotovitel touto smlouvou 
zavázal, anebo která vyžaduje další úřední povolení, o jehož vydání zhotovitel 
neúspěšně usiloval nebo která vede k takové změně podmínek skládkování, jež 
ztěžují plnění závazku zhotovitele dle této smlouvy nebo tento závazek 
umožňují plnit jen při nepřijatelně zvýšeném úsilí nebo nepřijatelně zvýšených 
nákladech, se kterými se v době uzavírání této smlouvy nepočítalo. 
c) objednatel může smlouvu vypovědět s okamžitou účinností při neplnění 
povinnosti zhotovitele, zejména při- neplnění bodu 5,2 této smlouvy. 

5.5 Zhotovitel si vyhrazuje právo na odůvodněné přerušení veškerých dalších 
služeb, vyplývajících z předmětu plnění této smlouvy, a to v případě nedodržení 
platových podmínek stanovených v čl. 4. této smlouvy objednatelem.. Tata 
skutečnost nezakládá objednateli právo na náhradu jakékoli vzniklé v důsledku 
přerušení plnění poskytovaných služeb ze strany zhotovitele. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Zhotovitel je povinen s odbornou péčí zabezpečit zneškodňování 
odpadu uvedeného v čl. 3.5. této smlouvy. Při určení způsobu splnění 
tohoto závazku není vázán pokyny objednatele. Je rovněž oprávněn 
pověřit poskytnutím služby i třetí osobu, a to bez souhlasu objednatele. 

6.2. Zhotovitel je oprávněn provádět kontrolu vhodnosti odpadu během 
jeho převzetí od objednatele. V případě jeho nevhodnosti vrátit dodaný 
odpad objednateli na jeho náklady, 

Zhotovitel je oprávněn podle dohody s objednatelem rovněž na náklady 
objednatele zajistit jiný vhodný způsob zneškodnění dodaného nevhodného 
odpadu. V takovém případě bude zhotovitel o tom informovat objednatele 
předem. 



5 

Za nevhodný odpad se pro účely této smlouvy považuje takový odpad, který 
neodpovídá vlastnostem odpadů podle příslušného katalogového čísla Katalogu 
odpadů. 
V důsledku nepřevzetí nevhodného odpadu od objednatele není zhotovitel s 
poskytováním služeb dle této smlouvy v prodlení. 
6.3. Ujednáním v předchozím odstavci tohoto článku není nikterak dotčeno 
oprávnění zhotoviteli požadovat po objednateli náhradu prokazatelné škody, 
která mu vznikla porušením povinností objednatele dle této smlouvy, a to i 
převyšující sjednanou výši smluvní pokuty. 

6,4. Objednatel se zavazuje dodávat zhotoviteli pouze odpad uvedený v čl. 3.5 
této smlouvy. Před předáním těchto odpadů je objednatel povinen na požádání 
doložit zhotoviteli veškeré náležitosti k deklarovanému odpadu dle čl. 3.5 této 
smlouvy, a to ve smyslu zák. č. 125/1997 Sb. a prováděcích vyhlášek k tomuto 
zákona ( zejména vyhl. č. 337/1997 Sb., 338/1997 Sb. a 339/1997 Sb.). 

7. Součinnost objednatele 

 Objednatel je povinen neprodleně informovat zhotovitele o změně původně 
uvedených vlastností odpadů. 

7.2. Objednatel souhlasí s tím, že stanovení hmotnosti odpadu bude provedeno 
automaticky mostovou auto váhou v místě převzetí odpadu dle čl. této 
smlouvy s. možností kontroly objednatelem. 

7 3. Objednatel zodpovídá za zábor místa pro přistavení kontejnerů. 

8. Závěrečná ujednáni 

8.1. Obě smluvní strany prohlašuj že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetly, podepsaly ji po jejích projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně a nikoli v omylu. 

8.2. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.3. Tato smlouva má 6 stran textu včetně příloh, je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

8.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami. 

8.5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku v platném znění. 

8.6. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou 
rozhodovány v rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře 
ČR v Praze 1, Dlouhá 13, PSČ 110 OO,. tel.: 02/232 01 04, 248 98 247, 232 20 
60, fax: 02/232 55 35, v regionálním sudišti: 



6 

Ostrava, Nádražní 66, PSČ 701 OO, tel./fax: 069/24 87 523, 069/24 87 262 

9. Podpisy smluvních stran 

V Ostravě dne 21.2.2000                               V Ostravě..dne  

za .A.S.A., spol. s r.o.                            za Ostravské komunikace a.s. 

xxxxxxxxxxx                                                   xxxxxxxxxxxxx 

Jednatel                                     Předseda představenstva a ředitel 

za .A.S.A., spol, s r.o. 
 xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Prokurista 
 


